проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

___________ 2023 г.             г. Ипатово                                   № ________

О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

	В соответствии с протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края, от 10 марта 2023 г., распоряжением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 мая 2023 г. № 150-р «О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отделами аппарата, отделами (управлениями, комитетом) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный распоряжением администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края от 30 мая 2018 г. № 203-р», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 июня 2022 г. № 914):
	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации-начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                            В. Н. Шейкина

Проект постановления вносит заместитель главы администрации-начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
                                                                                                     Н.С. Головинов
Проект визируют:

Первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Начальник отдела экономического
развития администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                         Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и
кадрового обеспечения администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                  М. А. Коваленко

Проект  постановления   подготовил   отдел  имущественных  и  земельных  отношений  администрации Ипатовского  городского округа Ставропольского  края
                                                                                                         А.В. Тараканова

Рассылка:
В дело								2
отдел экономического развития				1
отдел имущественных и земельных отношений		2
Прокуратура (проект)					          1
Регистр								2
Отдел по организационным и общим вопросам           1
Консультант Плюс                                                           1
Проект на сайт   (независимая экспертиза)                   1
Библиотека                                                                        1
Отдел правового и кадрового обеспечения                   1
Региональный реестр муниципальных услуг                1
Регистр (Холин С.П.)                                                       1

Утверждены
постановлением администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края
от                 2023 г. №

Изменения,
постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

1. В постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
2. В административном регламенте предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», утвержденном постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795:
 2.1. В заголовке слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
2.2. В пункте 1.1. слова «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» заменить словами «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
2.3. Подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги – «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».».
2.4. В приложениях к административному регламенту:
2.4.1. Нумерационный заголовок приложения 1 изложить в следующей редакции:
 «Приложение 1 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».

2.4.2. Нумерационный заголовок приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».

2.4.3. Нумерационный заголовок приложения 3 изложить в следующей редакции:
«Приложение 3 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».

2.4.4. Нумерационный заголовок приложения 4 изложить в следующей редакции:
«Приложение 4 к административному регламенту предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма».
      ______________________________________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795»

В соответствии с постановлением администрации Ипатовского городского округа ставропольского края от 26 августа 2021г. № 1247 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 19 января 2018 г. № 18 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг в администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края», протоколом заседания рабочей группы по снижению административных барьеров и повышению доступности и качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае краевой межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Ставропольского края (в заочной форме) от 10.03.2023г. № 1 администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края, вносится изменения в наименование муниципальной услуги.
	На основании вышеизложенного подготовлен проект постановления о внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2020 г. № 795 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ипатовского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

Временно исполняющий обязанности
начальника отдела имущественных
и земельных отношений администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края,
заместителя начальника отдела
имущественных и земельных отношений
администрации Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                                А.В. Тараканова